2. Imp. Dioclet. et Maxim. AA. Curioni.

Si ea, quæ tibi vendidit possessiones interposito decreto præsidis, ætatis tantummodo auxilio juvatur, non est dubium fidejussorem ex persona sua obnoxium² esse contractui: verum si dolo³ malo apparuerit contractum interpositum esse: manifesti juris est, utrique personæ, tam venditricis, quam fidejussoris consulendum esse. — S. 6 kal. Maji, Diocletiano 2 et Maximiano AA. Conss. 287.

TIT. XXV.

SI TUTOR VEL CURATOR INTERVENERIT.

1. Imp. Antoninus A. Martiane et aliis.

Si jam puberes utriusque sexus parentum hereditatem adistis; si etiam nunc in ea ætate estis, ut, eo quod paternæ hereditati vos obligastis, in integrum restitutionis auxilium accipere debeatis: per procuratores⁴ vestros adite præsidem provinciæ. Quod si legitimam ætatem implestis, idque tempus² quo in integrum restitui potestis, excessistis, curatores vestros, si adversus eos nondum experti estis, iudicio secundum formam juris convenite. — P. P. 2 non. april. Leto et Cereali Conss. 246.

2. Imp. Alex. A. Martiane.

Minoribus annis vigintiquinque etiam in his³, quæ presentibus tutoribus, vel curatoribus, in iudicio, vel extra iudicium gesta fuerint, in integrum restitutionis auxilium superesse, si circumventi sunt, placuit. — P. P. 3 non. Mart. Maximo 2 et Eliano Conss. 224.

3. Imp. Dioclet. et Maxim. AA. Nicomedi.

Etiam in his quæ minorum tutores vel curatores male⁴ gessisse probari possunt: licet personali actione a tutore vel curatore [eius] sum consequi possint, in integrum tamen restitutionis auxilium eidem minoribus dari jam pridem placuit. — Dat. 4 non. Maji, Maximo et Aquilino Conss. 286.

4. Idem, AA. et CC. Isidoro.

Si creditor non vestram personam, sed curatorum secutus, cum ipsis contractum habuit, et ab ipsis stipulatus est: nullam ei prorsus adversus vos actionem competere manifestum est. — 5 kal. Maji, Heraclie, AA. Conss. 293.

5. Idem, AA. et CC. Valentino.

Etiam tutoribus vel curatoribus distrahentibus, vel aliis contrahentibus, minores tam restitui rebus propriis, quam tutorum vel curatorum damna sequi, nullo eis præiudicio per electionem generando, placuit. — 6 id. decemb. CC. Conss. 294.

TIT. XXVI.

SI [IN] COMMUNI EADEMQUE CAUSA IN INTEGRUM RESTITUTIO POSTULETUR.

1. Imp. Diocletianus et Maximianus AA. et CC. Aphobio et aliis.

Nec si major vigintiquinque annis soror vestra fuit, vobis non mandantibus, nec ratam transactionem habentibus, de jure vestro quoquam minuire potuit. Nam si cognitis, quæ gessit, his consensus post vigintiquinque annos [ætatis]¹ commodastis: quamvis illa minor pro portione sua restitutionis auxilium implorare possit: vobis tamen, ad communicandum elicti perpetui beneficium, ejus ætas patrocinari² non potest. — S. 3 idus August. CC. Conss. 294.